
 

          

Број: 01-637-6/19 
Дана: 10.07.2019. године 
К У Л А, М.Тита 99 
 

 На основу члана 107. и 108. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС” бр. 
124/2012 и 14/2015 и 68/2015) и Извештаја о стручној оцени понуда број 01-637-5/19 од 
09.07.2019. године,  Дом за старе и пензионере Кула доноси 

ОДЛУКУ  

О ДОДЕЛИ УГОВОРА ЗА ЈН 01/2019 ОП 

Набавка Храна, пиће, дуван и сродни производи обликоване по партијама  

од 1.1 до 1.9 

 БИРАЈУ СЕ као најповољније понуде понуђача за јавну набавку у отвореном 
поступку Храна, пиће, дуван и сродни производи обликоване по партијама. 
  
 Називи понуђача којима се додељује уговор по партијама од 1.1 до 1.9 су: 
 

• За партију 1.1 – „Комерцсервис-продукт“ доо Каћ по понуђеној цени од 
999.500,00 динара без ПДВ-а. 

 
• За партију 1.2 -  ДОО „Којчић„ Нови Сад по понуђеној цени од 558.300,00 

динара без ПДВ-а. 
 
• За партију 1.3 – „ Арес ВНД “ доо Кула по понуђеној цени од 137.500,00 

динара без ПДВ-а. 
 
• За партију 1.4 -  „ Арес ВНД “ доо Кула по понуђеној цени од 39.200,00 динара 

без ПДВ-а. 
 

• За партију 1.5 -  ПП „Сава Ковачевић“ АД Врбас по понуђеној цени од 
641.700,00 динара без ПДВ-а. 

 
• За партију 1.6 -  „ Арес ВНД “ доо Кула по понуђеној цени од 331.500,0000 

динара без ПДВ-а. 
 



• За партију 1.7 - „Маринекс-фриго“ доо Кула. по понуђеној цени од 591.910,00 
динара без ПДВ-а. 
 

• За партију 1.8-  „Синокоммерц“ доо Сомбор,Сомбор  по понуђеној цени од 
238.210,00 динара без ПДВ-а. 
 

• За партију 1.9- Комерцсервис-продукт“ доо Каћ по понуђеној цени од 
1.029.393,00 динара без ПДВ-а. 

 
Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници Дома за старе 

и пензионере Кула у року од три дана од дана доношења исте. 

Уговор са избараним понуђачима закључиће се истеком рока за подношење 
захтева за заштиту права из Закона о јавним набавкама. 

 

Образложење: 

НАРУЧИЛАЦ: Дом за старе и пензионере Кула, Маршала Тита 99, Кула 
 

1. ПРЕДМЕТ УГОВОРА О ЈАВНОЈ НАБАВЦИ: 
 
Предмет уговора о јавној набавци је набавка добара – 1. Набавка Храна, пиће, 

дуван и сродни производи обликоване по партијама од 1.1 до 1.9 и то: 

 

1.1 Месо  
1.2 Прерађевине од меса 
1.3 Замрзнута риба,рибљи филети и остало рибље месо 
1.4 Конзервирана риба 
1.5 Млечни производи 
1.6 Хлеб 
1.7 Воће,поврће и сродни производи 
1.8 Прерађено поврће 
1.9 Разни прехрамбени производи 

  
 

2. Подаци из Плана јавних набавки:  
 
Средства за предметну јавну набавку обезбеђена су према распореду средстава из 

буџета Републике Србије, на основу Плана јавних набавки за 2019. годину према 
Финансијском Плану Дома за старе и пензионере Кула у укупном износу од 5.312.355,00  
динара без ПДВ-а, конто 426821. 
 
 



        3. Процењена вредност јавне набавке укупно износи  5.312.355,00 динара, без ПДВ-а 
и то: 

 
 

Партија Назив партије Процењена вредност без 
ПДВ-а 

1.1 Месо  1.212.545,00 
1.2 Прерађевине од меса    618.916,00 
1.3 Замрзнута риба,рибљи 

филети и остало рибље месо 
170.454,00 

1.4 Конзервирана риба 41.666,00 
1.5 Млечни производи 858.002,00 
1.6 Хлеб 391.818,00 
1.7 Воће,поврће и сродни 

производи 
591.910,00 

1.8 Прерађено поврће 243.100,00 
1.9 Разни прехрамбени 

производи 
             1.183.944,00 

                                        УКУПНА ВРЕДНОСТ:                    5.312.355,00 
 
 
           4. Одступања од Плана јавних набавки у предметној набавци није било  
   
 5. Предметна набавка спроведена је у отвореном поступку. 
 
 6. Поступак предметне јавне набавке спроведен је самостално од стране наручиоца 
Дом за старе и пензионере Кула. 
 
 Основни подаци о понуђачима : 

             

       за партију 1.1. – Месо: 

Број под 
којим 

 је понуда 
заведена 

 

Назив или шифра понуђача 

 

Датум 
пријема 

 

Време 
пријема 

1. „Комерцсервис-продукт цо“ доо Каћ  05.07.2019. 07:30 

2. Доо „Којчић„ Нови Сад  05.07.2019. 08:07 

3.  „Маринекс-фриго“ доо Кула  05.07.2019. 08:15 



4.  „Арес ВНД „ доо Кула  05.07.2019. 11:07 

          

          за партију 1.2. - Прерађевине од меса: 

 

Број под 
којим 

 је понуда 
заведена 

 

Назив или шифра понуђача 

 

Датум 
пријема 

 

Време 
пријема 

1. „Комерцсервис-продукт цо“ доо Каћ  05.07.2019. 07:30 

2. Доо „Којчић„ Нови Сад  05.07.2019. 08:07 

3. „Маринекс-фриго“ доо Кула  05.07.2019. 08:15 

4.  „Арес ВНД „ доо Кула  05.07.2019. 11:07 

 

за партију 1.3. – Замрзнута риба,рибљи филети и остало рибље месо: 

 

Број под 
којим 

 је понуда 
заведена 

 

Назив или шифра понуђача 

 

Датум 
пријема 

 

Време 
пријема 

1. „Комерцсервис-продукт цо“ доо Каћ  05.07.2019. 07:30 

2. „Маринекс-фриго“ доо  Кула  05.07.2019. 08:15 

3.  „Арес ВНД „ доо Кула  05.07.2019. 11:07 

 

           за партију 1.4. – Конзервирана риба: 

 

Број под 
којим 

  

Датум 

 

Време 



 је понуда 
заведена 

Назив или шифра понуђача пријема пријема 

1. „Маринекс-фриго“ доо  Кула 05.07.2019. 08:15 

2.  „Арес ВНД „ доо Кула  05.07.2019. 11:07 

 

         за партију 1.5. – Млеко и млечни производи: 

 

Број под 
којим 

 је понуда 
заведена 

 

Назив или шифра понуђача 

 

Датум 
пријема 

 

Време 
пријема 

1. „ Амакс „ доо Мошорин, за прераду млека и 
производњу млечних производа  

03.07.2019. 12:10 

2. „Комерцсервис-продукт цо“ доо Каћ   05.07.2019. 07:30 

3. „Маринекс-фриго“ доо  Кула 05.07.2019. 08:15 

4. ПП „Сава Ковачевић“ АД Врбас   05.07.2019. 10:15 

5.  „Арес ВНД „ доо Кула  05.07.2019. 11:07 

      

      за партију 1.6. – Хлеб: 

 

Број под 
којим 

 је понуда 
заведена 

 

Назив или шифра понуђача 

 

Датум 
пријема 

 

Време 
пријема 

1. „Маринекс-фриго“ доо  Кула  05.07.2019. 08:15 

2. „Арес ВНД „ доо Кула  05.07.2019. 11:07 



3.  „Дон дон“ доо Београд  05.07.2019. 11:48 

 

        за партију 1.7. – Воће,поврће и сродни производи: 
 
 

Број под 
којим 

 је понуда 
заведена 

 

Назив или шифра понуђача 

 

Датум 
пријема 

 

Време 
пријема 

1. „Маринекс-фриго“ доо Кула  05.07.2019. 08:15 

 

        за партију 1.8. – Прерађено поврће: 

 

Број под 
којим 

 је понуда 
заведена 

 

Назив или шифра понуђача 

 

Датум 
пријема 

 

Време 
пријема 

1. „Комерцсервис-продукт цо“доо Каћ   05.07.2019. 07:30 

2. „Маринекс-фриго“ доо Кула   05.07.2019. 08:15 

3. „Сино цоммерце“доо Сомбор 05.07.2019. 09:30 

4. „Арес ВНД „ доо Кула  05.07.2019. 11:07 

 

  за партију 1.9. – Разни прехрамбени производи: 

 

Број под 
којим 

 је понуда 
заведена 

 

Назив или шифра понуђача 

 

Датум 
пријема 

 

Време 
пријема 



1. „Комерцсервис-продукт цо“ доо Каћ  05.07.2019. 07:30 

2. „Маринекс-фриго“ доо Кула  05.07.2019. 08:15 

3. „Арес ВНД „ доо Кула  05.07.2019. 11:07 

 

Неблаговремене понуде:  није било. 

Подаци из понуда:  
 

за партију 1.1. – Месо и изнутрице: 

 

Ред. 

бр. 

 

Број под 
којим је 

пон. завед. 

 

Назиф или шифра понуђача 

 

Цена без 
ПДВ-а 

 

Рок 
плаћа

ња 

 

Рок 
испору

ке 

1. 01-748/19 „Комерцсервис-продукт цо“ доо 
Каћ  

999.500,00  45 
дана 

2 дана 

2. 01-754/19 Доо „Којчић„ Нови Сад  1.049.400,00 45 
дана 

 2 дана 

3. 01-756/19  „Маринекс-фриго“ доо Кула  1.185.000,00 45 
дана 

1 дан 

4. 01-767/19  „Арес ВНД „ доо Кула  1.165.352,50 45 
дана 

1 дан 

 

за партију 1.2. – Сухомеснати производи и месне прерађевине: 

 

Ред. 

бр. 

 

Број под 
којим је 

пон. завед. 

 

Назиф или шифра понуђача 

 

Цена без 
ПДВ-а 

 

Рок 
плаћа

ња 

 

Рок 
испору

ке 

1. 01-749/19 „Комерцсервис-продукт цо“ доо 
Каћ  

713.835,00  45 
дана 

2 дана 



2. 01-755/19 Доо „Којчић„ Нови Сад  558.300,00 45 
дана 

2 дан 

3. 01-757/19 „Маринекс-фриго“ доо Кула  822.150,00 45 
дана 

1 дан 

4. 01-768/19  „Арес ВНД „ доо Кула  784.000,00 45 
дана 

1 дан 

 

за партију 1.3. – Замрзнута риба,рибљи филети и остало рибље месо: 

 

Ред. 

бр. 

 

Број под 
којим је 

пон. завед. 

 

Назиф или шифра понуђача 

 

Цена без 
ПДВ-а 

 

Рок 
плаћа

ња 

 

Рок 
испору

ке 

1. 01-750/19 „Комерцсервис-продукт цо“ доо 
Каћ  

145.500,00 45 
дана 

2 дана 

2. 01-758/19 „Маринекс-фриго“ доо  Кула  220.000,00 45 
дана 

1 дан 

3. 01-769/19  „Арес ВНД „ доо Кула  137.500,00 45 
дана 

1 дан 

 

за партију 1.4. – Конзервирана риба: 

 

Ред. 

бр. 

 

Број под 
којим је 

пон. завед. 

 

Назиф или шифра понуђача 

 

Цена без 
ПДВ-а 

 

Рок 
плаћа

ња 

 

Рок 
испорук

е 

1. 01-759/19 „Маринекс-фриго“доо Кула  56.000,00 45 
дана 

1 дан 

2. 01-770/19  „Арес ВНД „ доо Кула  39.200,00 45 
дана 

1 дан 

 
 

 



за партију 1.5. – Млеко и млечни производи: 

 

Ред. 

бр. 

 

Број под 
којим је 

пон. завед. 

 

Назиф или шифра понуђача 

 

Цена без 
ПДВ-а 

 

Рок 
плаћа

ња 

 

Рок 
испорук

е 

1. 01-741/19 „ Амакс „ доо Мошорин, за 
прераду млека и производњу 
млечних производа  

605.340,00 45 
дана 

3 дана 

2. 01-751/19 „Комерцсервис-продукт цо“ доо 
Каћ   

711.010,00 45 
дана 

2 дана 

3. 01-760/19 „Маринекс-фриго“ доо  Кула 768.300,00 45 
дана 

1 дан 

4. 01-766/19 ПП „Сава Ковачевић“ АД Врбас   641.700,00 45 
дана 

1 дан 

5. 01-771/19  „Арес ВНД „ доо Кула  687.570,40 45 
дана 

1 дан 

 

Комисија је прегледала понуде понуђача за партију 1.5. Млеко и млечни производи 

и утврдила да  понуда понуђача „ Амакс „ доо Мошорин, за прераду млека и производњу 

млечних производа садржи изјаву која је тражена у конкурсној документтацији  која 

садржи податак да ће понуђач свакодневно испоручивати млеко и млечне производе Дому 

за старе и пензионере Кула, али у Моделу уговора где се наводи рок испоруке исти 

понуђач је навео да је рок испоруке 3 дана, а због функционисања саме установе и 

снабдевања наших корисника рок испоруке је веома битан елемент. Модел уговора није 

попуњен, наиме у табеларном приказу нису изражене цене за појединачне артикле. 

Понуда је неодговарајућа и неприхватљива, јер садржи битне недостатке понуде који су 

утврђени у члану 106 став 1 тачка 5 Закона о јавним набавкама. 

Комисија предлаже да наручилац изабере Понуду понуђача ПП „Сава Ковачевић“ 

АД Врбас, јер садржи све елементе понуде који су веома битни за функционисање 

установе. 

           



за партију 1.6. – Хлеб: 

 

Ред. 

бр. 

 

Број под 
којим је 

пон. завед. 

 

Назиф или шифра понуђача 

 

Цена без 
ПДВ-а 

 

Рок 
плаћа

ња 

 

Рок 
испору

ке 

1. 01-761/19 „Маринекс-фриго“доо  Кула  676.500,00 45 
дана 

1 дан 

2. 01-772/19 „Арес ВНД „ доо Кула  331.500,00 45 
дана 

1 дан 

3. 01-775/19   „Дон-дон“ доо Београд 415.750,00 45 
дана 

1 дан 

 

 за партију 1.7. – Воће,поврће и сродни производи: 

 

Ред. 

бр. 

 

Број под 
којим је 

пон. завед. 

 

Назиф или шифра понуђача 

 

Цена без 
ПДВ-а 

 

Рок 
плаћа

ња 

 

Рок 
испору

ке 

1. 01-762/19 „Маринекс-фриго“доо Кула  591.910,00 45 
дана 

1 дан 

 

 за партију 1.8. - Прерађено поврће: 

 

Ред. 

бр. 

 

Број под 
којим је 

пон. завед. 

 

Назиф или шифра понуђача 

 

Цена без 
ПДВ-а 

 

Рок 
плаћа

ња 

 

Рок 
испору

ке 

1. 01-752/19 „Комерцсервис-продукт цо“доо 
Каћ   

308.700,00 45 
дана 

2 дана 

2. 01-763/19 „Маринекс-фриго“ доо Кула  410.000,00 45 
дана 

1 дан 



3. 01-765/19 „Сино цоммерце“доо Сомбор 238.210,00 25 
дана 

2 дана 

4. 01-773/19 „Арес ВНД „ доо Кула  374.994,30 45 
дана 

1 дан 

 

     за партију 1.9. – Разни прехрамбени производи: 

 

Ред. 

бр. 

 

Број под 
којим је 

пон. завед. 

 

Назиф или шифра понуђача 

 

Цена без 
ПДВ-а 

 

Рок 
плаћа

ња 

 

Рок 
испору

ке 

1. 01-753/19 „Комерцсервис-продукт цо“ доо 
Каћ  

1.029.393,00 45 
дана 

2 дана 

2. 01-764/19 Маринекс-фриго“доо Кула  1.123.803,60 45 
дана 

1 дан 

3. 01-774/19 „Арес ВНД „ доо Кула  1.047.658,17 45 
дана 

1 дан 

 
8.Одбијене понуде: је било. 
 
Понуда понуђача „ Амакс „ доо Мошорин, за прераду млека и производњу млечних 
производа за партију 1.5. – Млеко и млечни производи је неодговарајућа. Комисија је 
одбила понуду понуђача „ Амакс „ доо Мошорин, за прераду млека и производњу 
млечних производа, јер садржи изјаву која је тражена у конкурсној документтацији  иста 
садржи податак да ће понуђач свакодневно испоручивати млеко и млечне производе Дому 
за старе и пензионере Кула, али у Моделу уговора где се наводи рок испоруке исти 
понуђач је навео да је рок испоруке 3 дана, а због функционисања саме установе и 
снабдевања наших корисника рок испоруке је веома битан елемент. Модел уговора није 
попуњен, наиме у табеларном приказу нису изражене цене за појединачне артикле. 
Понуда је неодговарајућа и неприхватљива, јер садржи битне недостатке понуде који су 
утврђени у члану 106 став 1 тачка 5 Закона о јавним набавкама. 
 
9. Поднета је једне понуда: за партију 1.7. Воће, поврће и сродни производи. Поменута 
понуда у тачки 1.7  Воће, поврће и сродни производи понуда “Маринекс-фриго“ доо Кула 
понуда број 01-762/19 од 05.07.2019. године, јер су цене на тржишту варирају, а артикли 
брзо калирају. Обзиром да је отворени поступак транспарентан и свима доступан комисија 
је закључила да током наредне године треба анимирати више понуђача. 
 
 
 



10. Једна понуда је била  неприхватљива, то је понуда за партију 1.5. понуђача „ Амакс „ 
доо Мошорин, за прераду млека и производњу млечних производа. 
 
11. Није било понуда са неуобичајно ниском ценом. 
 
12. Критеријум за оцењивање понуда је најнижа понућена цена. 
 
13. Називи понуђача којима се додељује уговор по партијама од 1.1 до 1.9 су: 
   

• За партију 1.1 – „Комерцсервис-продукт“ доо Каћ по понуђеној цени од 
999.500,00 динара без ПДВ-а. 

 
• За партију 1.2 -  ДОО „Којчић„ Нови Сад по понуђеној цени од 558.300,00 

динара без ПДВ-а. 
 
• За партију 1.3 – „ Арес ВНД “ доо Кула по понуђеној цени од 137.500,00 

динара без ПДВ-а. 
 
• За партију 1.4 -  „ Арес ВНД “ доо Кула по понуђеној цени од 39.200,00 динара 

без ПДВ-а. 
 

• За партију 1.5 -  ПП „Сава Ковачевић“ АД Врбас по понуђеној цени од 
641.700,00 динара без ПДВ-а. 

 
• За партију 1.6 -  „ Арес ВНД “ доо Кула по понуђеној цени од 331.500,0000 

динара без ПДВ-а. 
 

• За партију 1.7 - „Маринекс-фриго“ доо Кула. по понуђеној цени од 591.910,00 
динара без ПДВ-а. 
 

• За партију 1.8-  „Синокоммерц“ доо Сомбор, Сомбор  по понуђеној цени од 
238.210,00 динара без ПДВ-а. 
 

• За партију 1.9- Комерцсервис-продукт“ доо Каћ по понуђеној цени од 
1.029.393,00 динара без ПДВ-а. 

 

 

На основу изнетог, на основу члана 108. Закона о јавним набавкама ( „ Сл. гласник 
РС ”  бр. 124/2012 и 14/2015 и  68/2015 ), одлучено је као у изреци. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Понуђач нездовољан одлуком може 
поднети захтев за заштиту права у року од 10 дана од дана објављивања  одлуке на 
Порталу јавних набавки. Подносилац захтева је дужан да на рачун буџета Републике 
Србије уплати таксу од 120.000,00 динарана број жиро рачуна: 840-742221843-57, шифра  




	odluka 1
	odluka 1

